
 

 
Výstaviště Praha, a.s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČO 25649329 | DIČ CZ25649329 

KOPRODUKČNÍ SMLOUVA 

Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Bubeneč 
IČO: 25649329 
DIČ: CZ25649329 
bankovní spojení: PPF Banka, a.s. 
číslo účtu: 2015340111/6000  
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 5231 
zastoupené: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva a Janem Stankem, 

členem představenstva 

(„Výstaviště“) na straně jedné 

a 
 
DEEP SIDE s.r.o. 
se sídlem: Vlašimská 2304/6, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
IČO: 26170141 
bankovní spojení: ČSOB s.r.o. 
číslo účtu: 190996178 / 0300 
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 76567 
zastoupená: Davidem Jahnem, jednatelem 

(„Koproducent“) na straně druhé 

(Výstaviště a Koproducent společně dále jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ("občanský zákoník“), tuto smlouvu, která je na straně Výstaviště 
evidována pod následujícími údaji: 
 č. zakázky:        

 č. smlouvy: 17/SPR/2024   

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují za podmínek v ní sjednaných spolupracovat při 
organizaci akce nazvané The Saturn Revue, jejímž obsahem bude Varietní show („Akce“), 
která se uskuteční v areálu Výstaviště, umístěného v obci Praha, katastrální území Bubeneč, 
konkrétně v objektu divadla Nová Spirála („Výstaviště Praha“ a „Divadlo“) v období 
od podpisu této smlouvy do 31.12.2026. 

1.2. Konkrétní koncept, popis realizačního záměru a další schválené specifikace Akce jsou 
uvedené v jednotlivých přílohách této smlouvy. 

1.3. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při organizaci Akce 
a stanovení podílů na příjmech docílených uskutečněním Akce. 

1.4. Touto smlouvou se upravují poměry, práva a závazky smluvních stran mezi nimi navzájem. 
1.5. Na organizaci Akce se smluvní strany podílejí podle ustanovení této smlouvy. 

1.5.1. Výstaviště jako spolupořadatel Akce zajistí pro konání Akce plnění podrobně 
specifikované v čl. 2.1.1 a 2.1.2 a Příloze č. 2 této smlouvy; 

1.5.2. Koproducent jako spolupořadatel Akce zajistí pro konání Akce plnění podrobně 
specifikované v čl. 2.1.3 a 2.1.4 a Příloze č. 3 této smlouvy;  



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 2 / 13 

přičemž dohodou smluvních stran se na výnosech Akce podílí každá strana 
bez ohledu na její počáteční vnosy v níže uvedeném rozsahu („Podíl účasti 
na Akci“): 
Výstaviště = předpokládaný podíl v rozsahu 50 %; 

Koproducent = předpokládaný podíl v rozsahu 50 %. 

1.6. Smluvní strany ujednaly, že vstupenky na Akci budou v předprodeji prodávány Výstavištěm, 
které k výhradnímu prodeji pověří společnost GoOut, s.r.o., IČO 01901613 („Prodejce 
vstupenek“), resp. prostřednictvím obchodních zástupců dle dohody s Prodejcem vstupenek, 
přičemž žádná ze smluvních stran není oprávněna prodávat ani jinak distribuovat vstupenky 
v předprodeji samostatně, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Prodej vstupenek 
na místě konání Akce zajistí Výstaviště, a to buď vlastními prostředky nebo prostřednictvím 
Prodejce vstupenek, a to i případně za pomoci obchodních zástupců. Smluvní strany jsou po 
vzájemné dohodě oprávněny poskytovat na jednotlivá představení Akce přiměřený počet 
volných vstupenek, jejichž počet bude zaznamenáván, a případný nepoměr poskytnutých 
volných vstupenek mezi smluvními stranami bude po skončení realizace Akce podle 
vzájemné dohody smluvních stran vhodně kompenzován. 

1.7. Veškerá komunikace k veřejnosti ohledně Akce je koordinovaná Výstavištěm za podmínek 
projednaných a odsouhlasených Koproducentem. Koproducent je oprávněn veřejně 
prezentovat Akci na svých webových stránkách a sociálních sítích. Pravidla 
pro marketingovou komunikaci Akce, stejně tak jako pravidla komunikace mezi smluvními 
stranami jsou upravena samostatnou Přílohou č. 5 této smlouvy. 

2. STRUKTURA KOPRODUKCE A SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Smluvní strany se dohodly na realizaci Akce a společné účasti na finanční a věcné realizaci 
Akce. Předpokládaná hodnota realizace Akce je stanovena dohodou stran na částku 
44.425.640,- Kč a bude se skládat z následujících částí (všechny částky jsou uvedeny 
bez DPH): 

2.1.1. hodnota věcného plnění Výstaviště – 4.036.000,- Kč; 
2.1.2. hodnota finančního plnění Výstaviště – 18.176.820,- Kč; 
2.1.3. hodnota věcného plnění Koproducenta – 0,- Kč; 
2.1.4. hodnota finančního plnění Koproducenta – 22.212.820,- Kč. 
2.2. Výstaviště se na základě této smlouvy zavazuje v souvislosti s Akcí zajistit minimálně činnosti 

a služby a v cenách, jak uvedeno v Příloze č. 2 – Rozsah povinností Výstaviště. 
2.3. Koproducent se na základě této smlouvy zavazuje v souvislosti s Akcí zajistit minimálně 

činnosti a služby a v cenách, jak uvedeno v Příloze č. 3 - Rozsah povinností Koproducenta. 
(Příloha č. 2 – Rozsah povinností Výstaviště a Příloha č. 3 – Rozsah povinností 
Koproducenta společně též jako „Koprodukční rozpočet“), jehož položky podléhají schválení 
obou smluvních stran dle odst. 2.14 smlouvy. 

2.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou nezbytnou součinnost 
pro organizaci Akce, a to ve všech jejích fázích po celou dobu trvání Akce až do provedení 
vypořádaní smluvních stran podle pravidel sjednaných v této smlouvě. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že společně a nerozdílně odpovídají za realizaci Akce. Pro účely 
práv a povinností a právních jednání vůči třetím stranám je každá strana odpovědná 
v rozsahu plnění a služeb zajišťovaných tou kterou stranou v souladu s dělením uvedeným 
v Koprodukčním rozpočtu. V případě rozporu mezi smluvními stranami na podobě položek 
rozpočtu, nebo jejich finančního ohodnocení se smluvní strany budou snažil nalézt shodu, 
v případě, že tuto shodu nebude možné ani po 10 pracovních dnech nalézt, smluvní strany 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 3 / 13 

zde ujednávají, že změnu výše dané položky nese ta smluvní strana, která na položce 
ve změněném rozsahu trvá. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu Výstaviště nedojde 
k podstatným změnám ve sjednaných parametrech Akce. 

2.7. Smluvní strany se dohodly na základních parametrech Akce, stejně tak jako na jmenném 
seznamu kreativních tvůrců a výkonných umělců (štábu) tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 
této smlouvy a zejména sjednávají, že Akci budou smluvní strany realizovat v 60. reprízách. 
Smluvní strany se zavazují realizovat Akci dle předběžného harmonogramu, jenž tvoří 
přílohu č. 6 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že další členy realizačního týmu budou 
angažovat po vzájemném odsouhlasení. 

2.8. Smluvní strany dále sjednávají základní parametry smluvní spolupráce s výkonnými umělci, 
jakož i dalšími kreativními tvůrci spolupracujícími na realizaci Akce tak, jak uvedeno v příloze 
č. 7. Koproducent se zavazuje těmito parametry řídit a zavázat výkonné umělce, jakož i další 
kreativní tvůrce v tomto duchu při sjednávání příslušných smluv. 

2.9.      Smluvní strany jsou oprávněny nabízet účast na financování Akce třetím osobám 
v tuzemsku a vlastním jménem a na vlastní účet s nimi sjednávat příslušné smlouvy. Záměr 
nabídnout účast na financování Akce jsou si strany povinny předem sdělit, aby nedošlo ke 
konfliktům zájmu. Sjednání a plnění těchto smluv nemá vliv na odpovědnost smluvních stran 
za splnění jejich vzájemných závazků podle této smlouvy. Žádná smluvní strana nemá právo 
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany uzavírat se třetími stranami smlouvy o jejich 
účasti na financování Akce, pokud by touto účastí byla jakkoli zasažena práva druhé smluvní 
strany vyplývající pro ni z této smlouvy, zejména pokud by byly měněny podmínky výše jejího 
koprodukčního vkladu a rozdělení příjmů dle této smlouvy, nebo by třetí strana požadovala 
jakékoli věcné, marketingové či osobní protiplnění. Smluvní strany se zavazují písemně 
informovat druhou smluvní stranu o uzavření jakékoli smlouvy podle tohoto odstavce 
do 30 dnů od uzavření příslušné smlouvy a na vyžádání dodat druhé smluvní straně její kopii. 
Finanční plnění získané z takto uzavřených smluv se mezi smluvní strany dělí dle Podílu 
účasti na Akci.  

2.10. Smluvní strany prohlašují, že již před uzavřením této smlouvy, mají smluvní strany uzavřenou 
dlouhodobou spolupráci s těmito partnery: Výstaviště: Český rozhlas, Magistrát hl. města 
Prahy, Dermacol a.s., Škoda Auto a.s., Luxor (EUROMEDIA GROUP, a.s.), Alza.cz a.s., 
Koproducent: bez partnera. Tito partneři jsou považováni za partnery smluvních stran, nikoli 
partnery Akce, a tedy jejich plnění nemá na financování Akce vliv. Obě strany souhlasí s tím, 
že tito partneři budou prezentováni vždy stejným způsobem, formou a rozsahem, které si obě 
smluvní strany předem určí. 

2.11. Koproducent dále bere na vědomí, že s ohledem na šíři činností, Výstaviště průběžně 
poptává partnery z různých odvětví. Výstaviště si tak vyhrazuje právo kdykoli během 
účinnosti této smlouvy sjednat spolupráci s jakoukoli třetí stranou na finanční či věcnou 
podporu činnosti Výstaviště. Výstaviště se zavazuje při sjednávání nových partnerských 
spoluprací respektovat již uzavřená partnerství Akce tak, aby nedocházelo ke konfliktům 
zájmů. Při sjednání partnerství dle tohoto odstavce smlouvy neplynou Koproducentovi žádné 
finanční nároky, avšak případné věcné plnění, vyplývající z dlouhodobých partnerských 
smluv, může být promítnuto i do konkrétní Akce. 

2.12. Pokud bude Koproducentovi na organizaci Akce přidělena jakákoliv státní dotace, grant, 
fiskální stimul nebo filmová daňová pobídka („veřejná podpora“), budou takto získané 
finanční prostředky považovány za součást plnění smluvních stran podle poměru Podílu 
účasti na Akci dané smluvní strany dle této smlouvy s tím, že Koproducent ponese veškerou 
odpovědnost za jejich čerpání, vyúčtování a případné vrácení. Kopii smlouvy nebo jiné 
dokumentace, na jejímž základě byla veřejná podpora poskytnuta, předá Koproducent 
Výstavišti do 30 dnů od jejího obdržení. 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 4 / 13 

2.13. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednaly, že žádná ze smluvních stran není 
oprávněna činit právní jednání za druhou smluvní stranu v souvislosti s Akcí bez písemného 
zmocnění k takovémuto jednání. 

2.14. Smluvní strany se zavazují činit kroky k zajištění podmínek a parametrů Akce podle 
Koprodukčního rozpočtu a svévolně Koprodukční rozpočet bez vědomí a souhlasu druhé 
smluvní strany nepřekračovat nebo nemodifikovat, a to ani ve smyslu každé jednotlivé 
položky rozpočtu. V případě porušení této povinnosti, jakož i pokud porušující smluvní strana 
o této skutečnosti bezodkladně neinformuje druhou smluvní stranu, neuplatní se princip 
vyúčtování dle Podílu účasti na Akci tak, jak je uveden v čl. 9 této smlouvy, ale při vyúčtování 
bude přihlédnuto ke skutečnosti, že smluvní strana porušující povinnosti ze smlouvy 
nedostatečně přispěla k ekonomické úspěšnosti Akce. Pravidla tohoto odstavce se nepoužijí 
pro položky, jejichž výši Výstaviště objektivně nemůže ovlivnit (např. energie, položky 
podléhající zákonu o ZZVZ apod.). 

2.15. Smluvní strany sjednávají, že k parametrům účasti zahraničních výkonných umělců je 
potřeba konsenzu obou smluvních stran. 

3. OPRÁVNĚNÍ K ORGANIZACI AKCE 

3.1. Smluvní strany jsou spoluvlastníky oprávnění k organizaci Akce, jak je definována touto 
smlouvou, a společně jako spoluvlastníci podají přihlášku pro zápis ochranné známky k Akci 
do rejstříku vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví („licence“). Žádná ze smluvních 
stran není oprávněna – bez písemného souhlasu druhé smluvní strany – v budoucnu 
organizovat Akci v podobě, jež je definována stejným názvem Akce a dramaturgií Akce 
specifikované v příloze č. 1.  

3.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě (udělit podlicenci) či postoupit licenci třetí osobě. Smluvní strany se 
dohodly, že případné poskytnutí licence je podmíněno souhlasem obou smluvních stran, 
resp. poskytovatelem licence dle zvláštní licenční smlouvy. 

3.3. V případě porušení ustanovení tohoto článku je smluvní strana, která se porušení dopustila, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení. 

3.4. Oprávnění k použití majetkových autorský práv a svolení výkonných umělců jakož i dalších 
tvůrců podle § 84 a násl. občanského zákoníku, jak jsou popsána v Příloze č. 7, budou 
smluvními stranami pro realizaci Akce získána nejpozději 180 dnů po podpisu této smlouvy 
a budou poskytnuta na dobu trvání majetkových, respektive autorských práv výkonných 
umělců a tvůrců k Akci; nestanoví-li zákon výslovně jinak, licenci (oprávnění) nelze 
vypovědět, zrušit ani odvolat a licence (oprávnění) žádným způsobem nezanikne (podle své 
povahy) po dobu trvání majetkových, respektive autorských práv výkonných umělců k Akci. 

3.5. Smluvní strany se zavazují nakládat s vloženým věcným plněním smluvních stran obezřetně, 
nakládat s věcným plněním v součinnosti se smluvní stranou, které věcné plnění do realizace 
Akce vložila a dodržovat touto stranou stanovené podmínky používání věcného plnění, 
zejména pak zajistit, aby veškeré osoby, které zacházejí s poskytnutým věcným plněním, 
byly seznámeny zejména s provozně bezpečnostním řádem Výstaviště, který je dostupný na 
https://navystavisti.cz/documents/69/Provozn%C4%9B_bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD_%
C5%99%C3%A1d.pdf, a dále informací o působení vzájemných rizik, dostupnou na: 
https://navystavisti.cz/documents/65/Informace_o_rizic%C3%ADch.pdf, eventuálně 
dokumenty obdobného názvu dostupné na webových stránkách Výstaviště a těmito předpisy 
se řídily. 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 5 / 13 

4. NÁKLADY 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady vzniklé smluvním stranám v souvislosti 
s plněním této smlouvy jsou povinny nést v rozsahu jejich plnění, ke kterému se zavázaly 
touto smlouvou, a to zejména tak, jak je uvedeno v Koprodukčním rozpočtu. 

4.2. Za jakékoli případné překročení rozpočtu s výjimkou překročení z důvodů vyšší moci nebo 
z důvodů předvídaných touto smlouvou, je každá smluvní strana v plné výši odpovědná 
a zavazuje se náklady spojené s takovým překročením uhradit, aniž by z tohoto titulu získal 
jakákoli další práva nad rámec této smlouvy, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. O způsobu 
úhrady případných vícenákladů výroby způsobených vyšší mocí budou strany jednat 
na výzvu kterékoli z nich v dobré víře, s přihlédnutím 

- k možnostem kompenzovat takové vícenáklady úsporami jiných rozpočtových položek, 
- k možnosti upravit výrobní a obsahové parametry Akce s tím, že o takové částky, které 

příslušná smluvní strana uhradí nad rámec svého koprodukčního vkladu podle této 
smlouvy na úhradu vícenákladů způsobených zásahem vyšší moci, se zvýší její 
koprodukční vklad pro účely těch ustanovení této smlouvy, kde je výše koprodukčního 
vkladu rozhodná pro určení podílů na příjmech z realizace Akce. 

4.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany ujednaly, že v návaznosti na závěrečné vyúčtování 
Akce bude mezi smluvními stranami provedeno finanční vypořádání Akce dle jejich Podílu 
účasti na Akci, včetně eventuální veřejné podpory a případného plnění třetích osob dle odst. 
2.9 smlouvy, a to i pro případ vykázané ztráty. Ztráta každé smluvní strany na Akci je 
omezena výší jejího Podílu účasti na Akci. 

4.4. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že věcná plnění poskytnutá smluvními 
stranami nebudou předmětem vyúčtování za předpokladu, že bylo poskytnuto a čerpáno 
v souladu s Koprodukčním rozpočtem, což strany doloží čestným prohlášením. V opačném 
případě by se i věcné plnění vyúčtovalo za cenu v místě a čase obvyklou. 

5. EVIDENCE 

5.1. Obě smluvní strany jsou povinny v rámci rozsahu své činnosti na Akci vést oddělenou 
evidenci nákladů a výnosů v rámci Akce ve dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
a příslušné vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a českých účetních standardů pro 
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášek č. 500/2002 Sb., za účelem konečného 
vyúčtování smluvních stran po skončení Akce v rozsahu Podílu účasti na Akci. 

5.2. Obě smluvní strany jsou povinny sdílet on-line (prostřednictvím platformy Google) aktuální 
plánované a zaúčtované náklady na Akci, za účelem udržení přehledu o výdajích 
a případných úsporách Akce. 

6. PR A PROMOTION 

6.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat druhé smluvní straně včasné a aktuální informace 
o přípravě Akce. Náklady na PR a promotion nese ta ze smluvních stran, která PR a 
promotion vykonává, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a pokud nejde o náklady 
obsažené již v Koprodukčním rozpočtu. 

6.2. V případě, že se Výstaviště se souhlasem Koproducenta rozhodne vyrobit internetovou 
stránku k Akci, je oprávněno používat na svých webových stránkách jakékoliv materiály 
související s Akcí. 
Koproducent se zavazuje v této souvislosti poskytnout Výstavišti dohodnuté podklady, a to 
zejména: 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 6 / 13 

● fotografické, audiovizuální a textové informace, tiskové materiály, průběžně další 
údaje za účelem aktualizace stránek. 

6.3. Smluvní strany si vzájemně zajistí, aby měly právo na pořizování a užití fotografií, zvukového 
a zvukově obrazového materiálu souvisejícího s Akcí sloužícího k propagaci Akce, a pro 
účely internetových stránek dle odst. 6.2. Tento materiál může být druhou smluvní stranou 
libovolně použit za splnění podmínek odst. 6.4 této smlouvy. Potřebné souhlasy účinkujících 
a tvůrců s natáčením, fotografováním a následným užitím získaného materiálu musí být 
součástí autorských smluv. Smluvní strany se zavazují, že ve smlouvách s hlavními tvůrčími 
pracovníky a hlavními účinkujícími bude obsažen závazek spolupráce na propagaci Akce. 

6.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby vizuální podoba prezentace Akce a všech tiskových 
a propagačních materiálů, odpovídala velikosti (poměru) Podílů účasti na Akci. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout součinnost pro vytvoření a vzájemné odsouhlasení grafické 
podoby jakéhokoli grafického výstupu v souvislosti s Akcí, vizuální podoba akce bude 
vycházet z podoby vizuální a marketingové strategie, jež tvoří přílohu č. 5. Schválení 
smluvních stran musí proběhnout bez zbytečného odkladu písemnou formou. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna souhlas bezdůvodně odpírat, bude-li grafická podoba 
tiskového, či jiného propagačního výstupu odpovídat koncepci Akce, jak byla odsouhlasena 
smluvními stranami a jak je připojena k této smlouvě v Příloze č. 5. Veškeré tiskové 
a audiovizuální materiály (např. trailer či upoutávky) týkající se propagace Akce mohou být 
zadány do tisku nebo výroby až po schválení oběma smluvními stranami, přičemž nevyjádří-
li se příslušná strana jinak do 5 pracovních dnů od předložení materiálu ke schválení, 
považuje se takový materiál za schválený z její strany. Propagace Akce musí probíhat 
v jednotném vizuálním stylu. 

6.5. Obě smluvní strany musí být jako koproducenti oznamováni a označováni při všech 
komunikačních aktivitách sloužících k propagaci Akce („komunikační aktivita“). Výjimkou 
z předchozí věty jsou odůvodněné případy, kde uvedení koproducentů není obvyklé, nebo 
technicky či ze zákonných důvodů možné, přičemž se však sjednává, že bude-li označen 
alespoň jeden z uvedených subjektů, vyvine příslušná strana úsilí, které po ní lze spravedlivě 
požadovat, k tomu, aby byli označeni i všichni ostatní. V případě, že komunikační aktivity 
na území ČR vyvíjí pouze jedna ze smluvních stran, musí být jejich zahájení a vedení 
kampaně příslušným způsobem předem písemně oznámeno druhé smluvní straně, není-li 
dohodnuto jinak. Smluvní strana vyvíjející komunikační aktivitu je dále povinna při její 
přípravě spolupracovat s druhou smluvní stranou a zajistit možnost účasti zástupců druhé 
smluvní strany, a to v souladu s podrobným dělením kompetencí uvedeným v příloze č. 5. 

6.6. Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že pro užití veškerých materiálů, které v souvislosti 
s PR a promotion dodají druhé smluvní straně, zajistily nebo zajistí nezbytné souhlasy, 
povolení a práva od oprávněných osob tak, aby jejich užitím druhou smluvní stranou nebylo 
porušeno žádné právo třetí osoby, zejména osobnostní právo, právo k obchodní firmě 
či názvu, k ochranné známce, vlastnické právo nebo autorské právo či právo s autorským 
právem související. 

7. POJIŠTĚNÍ 

7.1. Smluvní strany jsou povinny (i) navzájem se na výzvu druhé smluvní strany informovat 
o rozsahu pojištění, které sjednaly v souvislosti s Akcí a v souvislosti se svou činností, kterou 
vykonávají též při organizaci Akce, včetně případných následných změn takového pojištění, 
a poskytnout si kopii pojistné dokumentace, (ii) v případě pojistné události související 
s organizací Akce poskytnout druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu veškeré 
podklady a veškerou potřebnou součinnost související s pojistnou událostí, které si vyžádá 
příslušná pojišťovna, (iii) využít veškeré plnění, které obdrží v souvislosti s pojistnou událostí 
týkající se organizace Akce, a použít je přednostně na krytí nákladů (včetně vícenákladů) 
Akce. 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 7 / 13 

7.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že jsou si povinny sjednat pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě a pojistky držet v platnosti po celou dobu 
realizace Akce, a to v minimálním rozsahu pojistného krytí ve výši hodnoty smluvní stranou 
zajišťovaných činností. 

8. VYÚČTOVÁNÍ A FAKTURACE 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerý výdělek z Akce („Zisk“) bude vypořádán mezi 
smluvními stranami podle Podílu účasti na Akci s výhradou výjimek uvedených v této 
smlouvě. Ziskem se rozumí veškeré výnosy (po odečtení DPH a obligátních položek), které 
přesahují skutečné náklady vyplývající ze závěrečného vyúčtování schváleného oběma 
stranami. Náklady na Akci budou smluvními stranami poskytovány v souladu 
s Koprodukčním rozpočtem, avšak vypořádány budou dle odst. 2.1 smlouvy, tj. v souladu 
s Podílem účasti na Akci. Pokud budou skutečné náklady smluvní strany dle účetní evidence 
zjištěné v závěrečném vyúčtování dle odst. 8.8 této smlouvy nižší, než je Podíl účasti 
na Akci, bude o rozdíl mezi předpokládanými náklady a skutečnými náklady přepočítán 
(poměrně snížen) konečný Podíl účasti na Akci pro danou smluvní stranu. Smluvní strany se 
zavazují za tímto účelem po schválení závěrečného vyúčtování uzavřít dodatek k této 
smlouvě. 

8.2. Finanční a věcné plnění smluvních stran dle čl. 2.1 smlouvy bude poskytnuto třetím stranám 
přímo smluvními stranami dle konkrétních činností uvedených v přílohách č. 2 a 3. 

8.3. Věcné plnění bude smluvními stranami poskytnuto v termínech a rozsahu uvedeném 
v samostatné příloze č. 4 k této smlouvě. 

8.4. Průběžné vyúčtování Akce bude probíhat takto: první vyúčtování proběhne do 30 
kalendářních dnů po premiérovém uvedení Akce a dále pak vždy měsíčně, tj. do konce 
následujícího kalendářního měsíce, a to až do 9. představení před derniérou s tím, že finální 
vyúčtování za posledních 9 představení proběhne do 30 dnů od konce kalendářního měsíce, 
v němž proběhne derniéra. Smluvní strany se zavázaly poskytnout si vzájemně vyúčtování 
do 5 dnů od uplynutí každého kalendářního měsíce, v němž proběhne představení Akce. 
Smluvní strany následně v termínu do 5 dnů následujících po předložení vyúčtování Akce 
provedou schválení průběžného vyúčtování Akce a podle takto schváleného vyúčtování si 
vzájemně vystaví daňový (-é) doklad (-y), za účelem provedení jeho (jejich) úhrady. 
Průběžné měsíční vyúčtování bude realizováno formou sdílených souborů a ve struktuře 
Koprodukčního rozpočtu, jejichž platformu připraví Výstaviště a udělí práva Koproducentovi 
k zápisu.  

8.5. Vyúčtování dle odst. 8.4 smlouvy bude realizováno tak, že první vyúčtování výnosů Akce 30 
kalendářních dnů po premiéře pokryje stranám v maximální míře jejich již poskytnuté 
náklady. V případě, že by výnosy na pokrytí nákladů nestačily, budou zejména pokryty 
náklady Výstaviště v takovém poměru, v jakém byly před premiérou reálně poskytnuty tak, 
aby byl vyrovnán poměr poskytnutých nákladů do výše Podílu účasti na Akci. Výnosy budou 
následně po pokrytí poskytnutých nákladů děleny dle Podílu účasti na Akci. Vyúčtování 
po derniéře zohlední případné modifikace, úspory a dojde k vypořádání všech reálně 
poskytnutých nákladů tak, aby celková bilance Akce odpovídala Podílu účasti na Akci 
smluvních stran (s případnou modifikací dle odst. 8.1 této smlouvy). 

8.6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany ujednaly, že v návaznosti na závěrečné vyúčtování 
Akce bude mezi smluvními stranami provedeno finanční vypořádání Akce dle jejich Podílu 
účasti na Akci, a to i pro případ vykázané ztráty. Ztráta každé smluvní strany na Akci je 
omezena výší jejího Podílu účasti na Akci. Po závěrečném vyúčtování Akce bude u obou 
smluvních stran proveden audit vedení Akce. V případě souhlasu obou smluvních stran 
za předpokladu předložení důvěryhodných záznamů účtování o Akci audit proveden být 
nemusí. Případný audit provede auditor zapsaný na seznamu auditorů vedeným Komorou 
auditorů ČR, na kterém se shodnou obě smluvní strany. 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 8 / 13 

8.7. Nejpozději se závěrečným vyúčtováním Akce dodá každá smluvní strana seznam hmotného 
majetku, pořízeného v rámci rozpočtu k realizaci Akce, s kusovou pořizovací hodnotou 
10.000 Kč (bez DPH) a vyšší, s jejich vyčíslenou pořizovací hodnotou (smluvní strany 
pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že pořizovací hodnota vyráběného 
hmotného majetku je součtem nákladů na materiál a hodnoty práce potřebné k jejich výrobě). 
Tento hmotný majetek bude rozdělen mezi smluvní strany podle jejich dohody v poměru 
odpovídajícím Podílu účasti na Akci zohledňujícím pro tento případ i náklady uhrazené nad 
rámec rozpočtu, (vypořádání podílového spoluvlastnictví dohodou). Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na věci, které byly prokazatelně zlikvidovány nebo spotřebovány při 
realizaci Akce, mimo hmotný majetek zaniklý v důsledku porušení povinnosti některé 
ze smluvních stran, což každá smluvní strana doloží svým čestným prohlášením. Dohoda 
o vypořádání bude uzavřena bezprostředně po skončení realizace. Po vzájemné dohodě je 
však každá smluvní strana oprávněna prodat takový hmotný majetek třetí osobě a výnos 
z takového prodeje použít ke krytí nákladů na realizaci Akce. Pro případ, že by se strany 
o vypořádání spoluvlastnictví nedohodly, zavazují se prodat takový hmotný majetek a výnos 
z tohoto prodeje si rozdělit. V případě nemožnosti uskutečnění prodeje hmotného majetku 
smluvní strany pokryjí vzniklou ztrátu dle Podílu účasti na Akci. 

8.8. Smluvní strany si vzájemně vyhotoví do 30 kalendářních dnů od skončení Akce závěrečné 
vyúčtování Akce, jehož součástí budou kopie veškerých dodavatelských i odběratelských 
daňových dokladů, včetně vyúčtování od Prodejce vstupenek a takovéto vyúčtování zašlou 
druhé smluvní straně. Závěrečné vyúčtování provede Výstaviště a toto zašle k odsouhlasení 
Koproducentovi. Závěrečné vyúčtování bude provedeno ve struktuře Koprodukčního 
rozpočtu a bude proveden přepočet Podílu účasti na Akci tak, aby odpovídal poměru reálně 
poskytnutých plnění (viz odst. 8.1 smlouvy). Dojde-li z důvodu uvedeného v této smlouvě 
ke zrušení či přesunutí představení na jiný termín a vzniknou-li v souladu s přílohou č. 7 s tím 
spojené podložené náklady, může si tyto náklady každá smluvní strana zohlednit nad rámec 
schváleného rozpočtu v závěrečném vyúčtování podle tohoto článku. Výši těchto 
vícenákladů jsou smluvní strany povinny evidovat dle odstavce 5.2, aby jejich výše byla 
patrná při každém vyúčtování. Při výrazném navýšení těchto vícenákladů mohou smluvní 
strany uzavřít dodatek ke smlouvě s aktualizovaných Koprodukčním rozpočtem. V novém 
poměru Podílu účasti na Akci pak bude vypořádán konečný výnos z Akce. Smluvní strany 
následně v termínu do 15 dnů následujících po předložení závěrečného vyúčtování Akce 
provedou schválení vyúčtování Akce a podle takto schváleného vyúčtování si vzájemně 
vystaví daňový (-é) doklad (-y), za účelem provedení jeho (jejich) úhrady. V případě, že by 
smluvní strany závěrečné vyúčtování neodsouhlasily, bude předloženo nezávislému 
finančnímu poradci, na kterém se smluvní strany shodnou, který vyúčtování připraví; takové 
závěrečné vyúčtování se má za schválené. Splatnost daňového dokladu se stanoví na 30 
dnů od vystavení a prokazatelného doručení daňového dokladu. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude datum odsouhlasení vyúčtování Akce. 

8.9. Ostatní náklady a výnosy související s Akcí (např. režijní náklady), které nelze podložit 
dokladem či smlouvou s dodavatelem či odběratelem, budou vypořádány na základě účetní 
evidence smluvní strany, přičemž každá ze smluvních stran je povinna tyto náklady či výnosy 
doložit výstupem z účetní či jiné evidence, případně kalkulačním vzorcem, jakož 
i provedenou úhradou takovýchto nákladů při zohlednění odst. 4.4 smlouvy. 

8.10. Výplata finančního vypořádání Akce bude podle pravidel sjednaných v tomto článku smlouvy 
provedena mezi smluvními stranami, a to bezhotovostním poukázáním příslušných částek 
na úhradu příslušných podílů dané smluvní strany na její bankovní účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 9 / 13 

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace Akce v souladu s ustanovením odst. 1.1 této 
smlouvy, resp. do skončení nebo splnění všech práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Některá práva a některé povinnosti mají či mohou mít vlastní (speciální) dobu 
trvání. Ukončením realizace Akce dle ustanovení odst. 1.1 této smlouvy nezaniknou práva 
a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají přetrvat zánik této smlouvy (například nároky 
na náhradu škody, nároky na smluvní pokutu, práva a povinnosti vyplývající z práv duševního 
vlastnictví apod.). Smluvní strany sjednávají možnost prodloužení platnosti a účinnosti 
smlouvy v návaznosti na ekonomickou úspěšnost Akce, přičemž takové prodloužení může 
být sjednáno pouze na základě oboustranného písemného dodatku k této smlouvě. 

9.2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit výlučně a pouze písemnou dohodou smluvních stran 
nebo odstoupením od této smlouvy. Smluvní strany se přitom dohodly, že odstoupit od této 
smlouvy lze výlučně a pouze v následujícím případě s tím, že se pro odstoupení sjednávají 
následující podmínky: 

a) Dojde-li ke zrušení více než [pěti] po sobě jdoucích představení z důvodů dle odst. 
9.3 písm. c) tohoto článku této smlouvy, jsou smluvní strany povinny vstoupit 
do jednání o řešení situace. Nenaleznou-li smluvní strany dohodu o jednáních 
k nápravě ekonomické neúspěšnosti Akce ani do [měsíce] ode dne, kdy byly 
naplněny podmínky dle věty první, je kterákoliv smluvní strana oprávněna tuto 
smlouvu s účinností ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď 
druhé Smluvní straně doručena, vypovědět. Realizace Akce (představení) v takovém 
případě pokračuje až do uplynutí výpovědní doby, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Ustanovení této smlouvy o vyúčtování se použijí přiměřeně s tím, že celkové 
vyúčtování Akce bude provedeno do 30 dní od ukončení této smlouvy.; 

b) kterákoli ze smluvních stran je bez dalšího oprávněna písemně odstoupit od této 
smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana tuto smlouvu podstatným způsobem 
a nezjedná-li nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě 
od dotčené smluvní strany (pokus o zjednání nápravy, resp. výzva k ní, se však 
vyžaduje pouze v případě, kdy povaha věci umožňuje dodatečnou nápravu); 

c) smluvní strany se přitom dohodly, že se od této smlouvy odstupuje s účinky 
od okamžiku odstoupení a ohledně plnění dle této smlouvy, které ještě nebylo 
poskytnuto (tj. zachovávají se veškeré závazky z této smlouvy, které již byly 
realizovány, vč. práv autorských a osobnostních, které byly využity); 

d) kterákoli ze smluvních stran vstoupí do likvidace a/nebo bude prohlášen úpadek 
té které smluvní strany. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že již vynaložené náklady, které byly 
spotřebovány k datu odstoupení od smlouvy dle tohoto odstavce budou mezi smluvními 
stranami vypořádány dle poměru jejich Podílů účasti na Akci stanovených v čl. 1.5 smlouvy. 

9.3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí důvody, za kterých je možné zrušit 
jednotlivé představení Akce a zavazují se v souladu s těmito podmínkami sjednat příslušné 
realizační smlouvy s výkonnými umělci: 

a) Výstaviště je oprávněno zrušit představení kdykoli z důvodu vyšší moci. V takovéto 
situaci nejsou smluvní strany povinny k žádnému plnění odměny vůči výkonným 
umělcům, ani k náhradě nákladů či škody způsobené výkonným umělcům. Výstaviště 
se zavazuje v případě zrušení představení z důvodu vyšší moci k provedení 
představení nabídnout v součinnosti s Koproducentem jiný vhodný termín. 

b) Smluvní strany jsou oprávněny zrušit představení, jestliže výkonný umělec, který je 
pro provedení představení zajištěn, onemocněl, nebo mu jiné závažné, zejména, 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 10 / 13 

nikoli výlučně, rodinné překážky a důvody brání v provedení představení. Smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného prodlení takovou skutečnost hodnověrně doložit. 

c) Smluvní strany jsou oprávněny zrušit představení nejméně 3 dny před termínem 
představení (a požadovat jeho přesun na nový termín), jestliže nebude v předprodeji 
prodáno množství vstupenek dostatečné k tomu, aby hrubý výnos z daného 
představení po odečtení obligátních položek dosáhl alespoň 600.000,- Kč. 

d) Výstaviště je oprávněno zrušit představení nejméně 14 dnů před termínem 
představení, pokud se Výstaviště rozhodne, že z ekonomických či provozně 
technických důvodů nebude představení realizováno a/nebo bude zrušeno. V takové 
situaci je Výstaviště povinno v součinnosti s Koproducentem zajistit náhradní termín 
pro představení, a to nejdéle do 1 roku od původního termínu představení. 
Koproducent se zavazuje zajistit adekvátní parametry představení, jinak je Výstaviště 
oprávněno představení zrušit bez náhrady. 

e) Náklady na zrušená představení budou vypořádány v rámci závěrečného vyúčtování 
podle čl. 8.78 této smlouvy. 

9.4. Výstaviště se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které po něm lze spravedlivě vyžadovat, 
k tomu, aby Divadlo uvedlo do provozuschopného stavu (jímž se rozumí stav objektivně 
umožňující zkoušení, přípravu a následné provozování divadla za profesionálních podmínek) 
v souladu s předběžným harmonogramem. V případě prodlení s dokončením 
provozuschopnosti Divadla oproti předpokládanému harmonogramu bude Výstaviště 
informovat Koproducenta bezodkladně poté, co bude takové prodlení zjištěno. V takovém 
případě budou smluvní strany primárně hledat alternativní prostor, přičemž v případě, že 
takový prostor bude nalezen, budou v rámci upraveného koprodukčního rozpočtu položky 
věcného plnění Výstaviště upraveny, resp. nahrazeny odpovídajícími položkami nákladů na 
zajištění nového prostoru. Pokud budou tyto náklady vyšší než odpovídající položky věcného 
plnění Výstaviště v koprodukčním rozpočtu, budou nést smluvní strany případné vícenáklady 
v poměru Podílu účasti na Akci. Pokud nebude Divadlo v provozuschopném stavu a nebude 
ani nalezen alternativní prostor ani do 30. října 2025, je Koproducent oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

10. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1. V souvislosti s plněním této smlouvy bude ze strany Výstaviště docházet ke zpracování 
následujících osobních údajů Koproducenta (zástupce Koproducenta) ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(„GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů („zákon o zpracování 
osobních údajů“): 

10.1.1. identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, DIČ); 
10.1.2. kontaktní údaje – telefonní číslo, e-mailová adresa, případně číslo bankovního účtu; 

(„osobní údaje“). 
10.2. Koproducent bere na vědomí, že Výstaviště bude po nezbytně nutnou dobu (tedy trvání této 

smlouvy a po jejím skončení po dobu, po kterou jí ukládají povinnost uchovávat osobní údaje 
obecně závazné právní předpisy) zpracovávat osobní údaje Koproducenta za následujícími 
účely a z uvedených důvodů: 

10.2.1. plnění povinností dle této smlouvy; 
10.2.2. plnění povinností Výstaviště stanovených obecně závaznými právními předpisy. 
10.3. Správcem osobních údajů je Výstaviště. Dalšími příjemci osobních údajů mohou být osoby 

zajišťující pro Výstaviště organizační, technické a jiné služby (zejm. právní, účetní, daňoví 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 11 / 13 

poradci, IT podpora). Výstaviště nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země (do země 
mimo EU) nebo mezinárodní organizaci. 

10.4. Výstaviště je povinno uchovávat o osobních údajích mlčenlivost. Výstaviště zajistí, aby jeho 
zaměstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na plnění této smlouvy byli v souladu 
s právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. 

10.5. Výstaviště přijalo a zavazuje se udržovat taková technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

10.6. Oprávněné osoby mají právo od Výstaviště požadovat přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, opravu nesprávně zpracovávaných osobních údajů, popřípadě omezení jejich 
zpracování, výmaz neoprávněně zpracovávaných osobních údajů, vznést námitku proti 
zpracování a dále právo na přenositelnost osobních údajů, jakož i další práva vyplývající ze 
zákona o zpracování osobních údajů a GDPR. Oprávněné osoby mají dále právo podat 
stížnost u dozorového úřadu, kterým je pro území České republiky Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

10.7. Další informace o zpracování osobních údajů ze strany Výstaviště jsou uvedeny 
na webových stránkách Výstaviště. 

11. INFORMAČNÍ POVINNOST A MLČENLIVOST 

11.1. Smluvní strany jsou povinny navzájem si sdělovat bez zbytečného odkladu poté, co se 
o těchto informacích daná smluvní strana dozví, veškeré informace, mající rozhodující 
význam pro plnění práv a povinností smluvních stran z této smlouvy. 

11.2. Koproducent bere na vědomí, že smlouva bude Výstavištěm uveřejněna v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Ujednání smlouvy, která jsou označena žlutou 
barvou, stejně tak jako okolnosti uzavření smlouvy, konkrétní obsah práv a povinností 
smluvních stran a zejména administrativní a finanční parametry činnosti Výstaviště považují 
smluvní strany za obchodní tajemství, které je smluvní strana přijímající informaci obsahující 
obchodní tajemství oprávněna zveřejnit třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany (netýká se právních zástupců, účetních, auditorů nebo 
odborných poradců dané smluvní strany, kteří jsou vázáni vůči dané smluvní straně 
mlčenlivostí). Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že takové údaje, tvořící 
předmět obchodního tajemství tak, jak shora uvedeno, budou z uveřejnění postupem dle 
zákona vyloučeny. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou v době 
jejich poskytnutí již veřejně dostupné (jinak než v důsledku jejich neoprávněného zveřejnění). 

11.3. Výstaviště je povinno potvrdit písemně Koproducentovi základní parametry a obsah této 
smlouvy formou písemného dokumentu nazvaného jako „letter of confirmation“ za účelem 
prokázání spolupráce třetím osobám tam, kde je to třeba. 

11.4. Poruší-li jakákoli ze smluvních stran povinnost mlčenlivosti stanovenou tímto článkem této 
smlouvy, je povinna druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení. 

12. KONTAKTNÍ OSOBY 

12.1. Pro účely plnění této smlouvy si smluvní strany stanovily následující kontaktní osoby: 
Výstaviště: 

Odpovědná osoba: Jan Makalouš 

Telefonní kontakt: +420 778 433 711 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 12 / 13 

E-mail: jan.makalous@navystavisti.cz 

 

Koproducent: 

Odpovědná osoba: David Jahn 

Telefonní kontakt: +420 776 057 725 

E-mail: davidjahn@deepside.cz 

12.2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se informovat o jakékoliv změně kontaktních osob 
uvedených v odst. 12.1 tohoto článku smlouvy. 

12.3. Oznámení učiněné Výstavištěm Koproducentovi prostřednictvím elektronické komunikace na 
e-mailovou adresu kontaktních osob, případně Koproducentem dodatečně sdělenou, se 
považuje za doručené uložením na e-mailový server e-mailu Koproducenta. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Výstaviště prohlašuje, že je na základě Smlouvy o zajištění správy a nájmu areálu Výstaviště 
Praha č. SPR/35/04/010655/2021, uzavřené s hl. městem Prahou dne 11. ledna 2021, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 13. října 2021 a dodatku č. 2 ze dne 21. března 2022, nájemcem 
a správcem areálu Výstaviště Praha, a je oprávněno uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky v ní 
obsažené. Výše uvedená Smlouva o zajištění správy a nájmu areálu Výstaviště Praha, 
ve znění jejího dodatku č. 1 a dodatku č. 2, je veřejně přístupná v centrální evidenci smluv 
vedené Hl. městem Prahou. 

13.2. Koproducent prohlašuje, že je plně způsobilý k právním jednáním, jeho finanční 
a organizační struktura je stabilní, disponuje odpovídajícím registrovaným předmětem 
podnikání ve vztahu k předmětu této smlouvy, na jeho osobu není vedeno ani nehrozí žádné 
řízení o úpadku ani není na jeho majetek vedena exekuce. V případě, že jakékoli 
z uvedených prohlášení Koproducenta bude shledáno neplatným či nepravdivým, zavazuje 
se Koproducent zjednat nápravu bez zbytečného odkladu a nahradit Výstavišti jakoukoli 
škodu, která by mu z takové neplatné či nepravdivé informace mohla vzniknout. 

13.3. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho 
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho 
část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení 
tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

13.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv („zákon o registru smluv“). 

13.5. Ani jedna ze smluvních stran neodpovídá za úplné nebo částečné nesplnění jakékoliv své 
povinnosti dle této smlouvy, jestliže nesplnění bude následkem takových nepředvídatelných 
okolností, jako jsou záplavy, požár, zemětřesení nebo jiné živelné pohromy, rozhodnutí vlády 
či jiného orgánu státní správy, občanské nepokoje nebo vojenské akce, pandemie („vyšší 
moc“), které vzniknou po uzavření této smlouvy a jestliže jakékoliv z těchto okolností 
bezprostředně ovlivnily plnění smlouvy. Přitom se termín splnění povinnosti přiměřeně 
odkládá o dobu nepředvídatelnými okolnostmi vyvolanou. Smluvní strana, u které vzniklo 



 
 

 

 

Koprodukční smlouva 13 / 13 

působení vyšší moci, je povinna o tom bezodkladně uvědomit písemně druhou smluvní 
stranu. 

13.6. Smlouva se řídí právním řádem České republiky a je vykládána v souladu s ním. 
13.7. Případné spory z této smlouvy vzniklé budou smluvní strany řešit především dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, budou k řešení daného sporu příslušné soudy České republiky. 
13.8. Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
13.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (1) stejnopise obdrží 

každá ze smluvních stran. 
13.10. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 

srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže. 

13.11. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Koncept a popis realizačního záměru Akce 

Příloha č. 2 – Rozsah povinností Výstaviště + Koprodukční rozpočet 
Příloha č. 3 – Rozsah povinností Koproducenta + Koprodukční rozpočet 
Příloha č. 4 – Termíny a rozsah věcného plnění 
Příloha č. 5 – Specifikace marketingu Akce, komunikace mezi smluvními stranami vč. termínů pro 
realizaci 

Příloha č. 6 - Předběžný harmonogram 

Příloha č. 7 - Základní parametry smluvní spolupráce s výkonnými umělci a dalšími nositeli práv 
a autory podílejícími se na Akci 
 

 

 

 

V Praze dne: _______________ V Praze dne: ______________ 
 
Výstaviště Praha, a.s. DEEP SIDE s.r.o. 
 
 
 
_________________________________ ______________________________ 
Tomáš Hübl, předseda představenstva David Jahn, jednatel 
 
 
 
_________________________________ 
Ing. Jan Stanko, člen představenstva 













Příloha č. 2 – Koproduční smlouva Saturn Revue - Rozsah povinností Výstaviště + 

Koprodukční rozpočet 

 

Touto přílohou se vymezuje rozsah povinností Výstaviště, a.s. v rámci přípravy, vývoje 
a realizace Akce určené Koprodukční smlouvou.  
 

Smluvní strany se dohodly, že Výstaviště, a.s. zajistí a zafinancuje až do premiéry Akce 
následující: 
 

• práva, licence, koncept 
o námět / koncept 
o právní služby, které budou potřebné ze strany Výstaviště 

• tvůrčí a inscenační tým 

o výroba rekvizit – stage props 

o výroba rekvizit – grand props 

o návrh kostýmů/výtvarník 

o light design 

o mapping výroba 

• marketing, grafika 

o marketing 

o grafik, design 

o fotograf/plakát 
o videomateriál-promo 

o microsite (CZ/ENG) 

• zkoušení 
o inspice 

o zvukař 
o asistent zvuku – portař 
o osvětlovač 

o asistent světel – spot / štych 

o operátor mapingové projekce 

o stavba / jevištní technici  
o šéf maskérny 

o maskérské potřeby 

o úklid během zkoušek (šatny, wc) 
o casting (pronájem, organizace, občerstvení) 
o catering 

o tisk notového materiálu 

o prezentace pro partnery 

o energie 

 

V rámci věcného plnění Akce zajistí Výstaviště, a.s. až do premiéry Akce tyto služby: 
 

• vedoucí produkce 

• vedoucí zvukové techniky 

• vedoucí osvětlovací techniky 



• vedoucí scénické technologie 

• služba technického dozoru 

• nájemné Nové Spirály 

 

 

 

V rámci realizace Akce zajistí a zafinancuje za jednu každou reprízu představení následující: 
 

• umělecko-technické zázemí 
o inspice 

o zvukař 
o asistent zvuku – portař 
o osvětlovač 

o asistent světel – spot / štych 

o operátor mappingové projekce 

o rekvizitář 
o jevištní technici – instalace a deinstalace 

o jevištní technici – představení 
o make-up / vlasy 

o maskérské potřeby 

o garderoba – představení 
o garderoba – praní 

• technické zázemí 
o security – montáž/akce/demontáž 

o security – únikové východy 

o služba úklid – po celou dobu podnájmu (bez noci) 

o hasič dozor – během akce 

o hosteska / uvaděčka 

o pokladní kasa 

o šatnářka 

o zdravotník 

o servis úklid WC – montáž/akce/demontáž 

o generální úklid po akci 
o odvoz odpadu – kontejner 9 m3 

o energie 

• marketing 

• doplňkové služby 

o letenka na osobu 

o ubytování na osobu 

o fond na oprašovací zkoušky 

o opravy (kostýmy, scéna) 
o catering 

 

 

V rámci věcného plnění Akce zajistí Výstaviště, a.s. po premiéře Akce tyto služby: 
 

• vedoucí produkce 



• vedoucí zvukové techniky 

• vedoucí osvětlovací techniky 

• vedoucí scénické technologie 

• technický dozor 

• nájemné Nové Spirály 



Příloha č. 3 – Koproduční smlouva Saturn Revue – Rozsah povinností Koproducenta + 
Koprodukční rozpočet 

 

Touto přílohou se vymezuje rozsah povinností DEEP SIDE s.r.o. v rámci přípravy, vývoje 
a realizace Akce určené Koprodukční smlouvou.  
 

Smluvní strany se dohodly, že DEEP SIDE s.r.o., zajistí a zafinancuje až do premiéry Akce 
následující: 
 

• práva, licence, koncept 
o právní služby, které jsou požadované ze strany Deepside 

• hudba, libreto 

o hudební aranžmá 

o sbormistr/kapelník 

• tvůrčí a inscenační tým 

o vedoucí produkce 

o režie 

o asistent režie 

o architekt, scénograf 
o výroba rekvizit – outdoor decoration 

o výroba rekvizit – small props 

o choreografie 

o asistent choreografie 

o výroba kostýmů – Production 1 

o výroba kostýmů – Production 2 

• umělecký tým 

o hosters CZ+ENG 

o výkonní umělci nastudování – LIVE BAND 

o výkonní umělci nastudování – SHOW GIRLS 

o výkonní umělci nastudování – SHOW BOYS 

o výkonní umělci nastudování – SINGERS 

o výkonní umělci nastudování – ACROBATS 

o výkonní umělci nastudování – MAIN ACT International 

o výkonní umělci nastudování – MAIN ACT CZ 

o výkonní umělci nastudování – COMEDIAN 

o výkonní umělci nastudování – SIDE ACTS 

• zkoušení 
o makeup / vlasy 

o garderoba 

o rekvizitář 
o zkušebna na zkoušky před představením 

 

 

V rámci realizace Akce zajistí a zafinancuje DEEP SIDE s.r.o. za jednu každou reprízu 
představení toto: 
 



• umělecké zázemí 
o asistent režie/umělecký dozor 
o umělecký dozor 
o hosters CZ+ENG 

o výkonní umělci – SHOW GIRLS 

o výkonní umělci – SHOW BOYS 

o výkonní umělci – SINGERS 

o výkonní umělci – ACROBATS 

o výkonní umělci – MAIN ACT International 

o výkonní umělci – MAIN ACT CZ 

o výkonní umělci – COMEDIAN 

o výkonní umělci – LIVE BAND 

o výkonní umělci – SIDE ACTS 



Příloha č. 4 – Koprodukční smlouva Saturn Revue – Termíny a rozsah věcného plnění  

 

V rámci věcného plnění se Výstaviště zavazuje poskytnout následující služby: 

• Vedoucí produkce, který bude zodpovědný za organizaci a řízení produkčních procesů 

souvisejících s Akcí, zejména směrem k inscenačnímu týmu. (Produkční činnost 

směrem k uměleckému týmu má na starost Koproducent.) 

• Vedoucí zvukové techniky, který zajistí kvalitní služby v souladu s požadavky 

tvůrčíhotýmu. 

• Vedoucí osvětlovací techniky, jehož úkolem bude koordinace a provoz osvětlení 

během Akce v souladu s požadavky tvůrčího týmu. 

• Vedoucí scénické technologie, který bude zodpovědný za správnou instalaci 

a fungování scénických prvků v souladu s požadavky tvůrčího týmu. 

• Technický dozor, jehož úkolem bude monitorovat technické aspekty a případně řešit 

vzniklé technické problémy. 

• Pronájem objektu divadla Nové Spirály za účelem výroby a vývoje Akce. 

Všechny výše uvedené služby budou poskytovány po celou dobu výroby a vývoje Akce 
i po celou dobu realizace Akce. 

 

 



Příloha č. 5 – Koprodukční smlouva Saturn Revue – Specifikace marketingu Akce, 

komunikace mezi smluvními stranami vč. termínů pro realizaci 

 

Orientační časový plán marketingu Akce: 
 

2024 

 

 

2025 

 

 

 

Marketingová kampaň Akce: 
• Primárním cílem marketingové kampaně je prodej vstupenek skrze výkonnostní 

kampaň, která bude podpořena PR a kampaní na sociálních sítích. 

• Důležitým marketingovým nástrojem bude tisková konference, na které se poprvé 

představí Akce veřejnosti. Z toho důvodu je žádaná účast vybraných umělců a členů 

tvůrčího týmu. Tisková konference je plánována na 16.4.2024 v prostorech Výstaviště.  

 

Orientační rozpočet marketingu Akce: 
• online kampaň  1.097.800 Kč 

• inzerce   673.650 Kč 

• social   324.350 Kč 

• OOH   399.200 Kč 

• CELKEM  2.495.000 Kč 

          



Příloha č. 6 – Koprodukční smlouva Saturn Revue – Předběžný harmonogram 

 

Obě smluvní strany se zavazují dodržovat stanovené termíny a spolupracovat na realizaci 
Akce v souladu s tímto předběžným harmonogramem. V případě jakéhokoliv zpoždění je 
požadováno, aby strana odpovědná za danou etapu přijala okamžitá opatření k minimalizaci 

vlivu zpoždění na celkový harmonogram Akce. Jakákoliv změna v termínech musí být 
projednána a schválena oběma smluvními stranami.  

 

Termíny vývoje a výroby Akce jsou stanoveny takto: 
 

Tisková konference: 16.4.2024 

Explikační porada: 15.5.2024 

Předávací porada: 12.6.2024 

Zahájení zkoušení: prosinec 2024 

Technická zkouška: 13.-17.1.2025 

Svícená zkouška: 22.1.2025 10-14h + 16-20h 

Kostýmová zkouška: 23.1.2025 10-14h 

Hlavní zkoušky: 30.-31.1.2025 

Generální zkoušky: 3.-5.2.2025 (včetně zahraničních umělců)  
Otevřená zkouška: 4.2.2025 

Veřejná generálka: 5.2.2025 

Premiéra: 6.2.2025 od 19:00 

 

 

Termíny repríz (30x) v roce 2025 

 

únor 2025 

7. 2. 19:00 

8. 2. 19:00 

20. 2. 19:00 

21. 2. 19:00  

22. 2. 19:00  

 

březen 2025 

12. 3. 19:00 

13. 3. 19:00 

14. 3. 19:00 

15. 3. 19:00 

 

duben 2025 

23. 4. 19:00 

24. 4. 19:00 

25. 4. 19:00 

26. 4. 19:00 

 

 

květen 2025  

29. 5. 19:00 

30. 5. 19:00       

31. 5. 19:00      

 

červen 2025 

12. 6. 19:00 

13. 6. 19:00 

14. 6. 19:00 

 

říjen 2025 

7. 10. stavba + technická zkouška 

8. 10. oprašovací zkouška 

9. 10. 19:00 

10. 10. 19:00 

11. 10. 19:00 

 

 

 

 



listopad 2025 

5. 11. 19:00 

6. 11. 19:00 

7. 11. 19:00 

8. 11. 19:00 

   

prosinec 2025 

11. 12. 19:00 

12. 12. 19:00 

13. 12. 19:00 

 

 

Termíny repríz (30x) v roce 2026 

 

leden 2026 

15. 1. 19:00 

16. 1. 19:00 

17. 1. 19:00 

 

únor 2026 

4. 2. 19:00 

5. 2. 19:00 

6. 2. 19:00 

7. 2. 19:00 

 

březen 2026 

12. 3. 19:00 

13. 3. 19:00 

14. 3. 19:00 

 

 

 

 

duben 2026 

8. 4. 19:00 

9. 4. 19:00 

10. 4. 19:00 

11. 4. 19:00 

 

květen 2026 

13. 4. 19:00 

14. 4. 19:00 

15. 4. 19:00 

16. 4. 19:00 

 

září 2026 

1. 9. stavba + technická zkouška 

2. 9. oprašovací zkouška 

3. 9. 19:00 

4. 9. 19:00 

5. 9. 19:00 

 

říjen 2026 

15. 10. 19:00 

16. 10. 19:00 

17. 10. 19:00 

 

listopad 2026 

5. 11. 19:00 

6. 11. 19:00 

7. 11. 19:00 

 

prosinec 2026 

3. 12. 19:00 

4. 12. 19:00 

5. 12. 19:00 

  

 

 



Příloha č. 7 – Koprodukční smlouva Saturn Revue – Základní parametry smluvní 
spolupráce s výkonnými umělci a dalšími nositeli práv a autory podílejícími se na Akci 

 

Smlouva s výkonnými umělci: 

1.1. Umělec se zavazuje obstarat si své záležitosti tak, aby byl schopen nastudovat Výkon 
a následně jej opakovaně vytvářet v termínech dle rámcového harmonogramu a 
následně dle harmonogramu. 

1.2. Umělec souhlasí s tím, že při a v místě nastudování Výkonu (zkouškách) mohou být 
přítomné i jiné třetí osoby a v případě generální zkoušky i veřejnost, a to bez nároku 
Umělce na finanční odměnu ani jakékoliv další plnění ze strany Výstaviště a 
Koproducenta. 

1.3. O konkrétním počtu a rozvržení představení rozhoduje Výstaviště a Koproducent dle 
svých ekonomických zájmů a s přihlédnutím k dramaturgii provozování představení 
jiných muzikálů, či divadelních her v Divadle. 

1.4. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni zrušit každý jednotlivý termín konání 
představení z důvodu (i) onemocnění některého z účinkujících (umělců) a/nebo z 
vážných provozních či provozně technických důvodů a/nebo z důvodu zásahu orgánu 
veřejné moci včetně účinků právních předpisů, rozhodnutí, opatření obecné povahy či 
jiných opatření nebo aktů vydaných příslušnými orgány veřejné moci („Nařízení“), 
jakož i z důvodu zásahu vyšší moci, a to nejpozději 60 minut před plánovaným 
termínem zahájení (konání) představení, z důvodu (ii) kdy náklady na realizaci 
představení převyšují příjmy z představení (tržba za prodané vstupenky) náležející 
Výstavišti a Koproducentovi a/nebo kdy náklady Výstaviště a Koproducenta na 
realizaci představení převyšují Výstavištěm a Koproducenta očekávané příjmy z něj 
(tj. výnosnost či očekávaná výnosnost představení – tržba za prodané vstupenky 
náležející Výstavišti a Koproducentovi – po odpočtu nákladů Výstaviště a 
Koproducenta na realizaci konkrétního představení je nulová nebo záporná), a to 
nejpozději 3 dny před plánovaným termínem zahájení (konání) představení a dále (iii) 
z jiných závažných důvodů dle výhradního uvážení Výstaviště a Koproducenta 
nejpozději dva dny před plánovaným termínem zahájení (konání) představení. 
V takovém případě nenáleží Umělci právo na odměnu dle odst. xxx smlouvy vztahující 
se k provedení Výkonu v rámci konkrétního zrušeného termínu představení ani na 
náhradu škody či vydání bezdůvodného obohacení. Tuto skutečnost Výstaviště a 
Koproducent Umělci bezodkladně vhodným způsobem oznámí. Za vhodný způsob se 
považuje odeslání informace e-mailem. 

1.5. Umělec je povinen dostavit se do místa nastudování Výkonu (zkoušky) vždy alespoň 
s 20minutovým předstihem a do místa vytváření Výkonu vždy alespoň s 90minutovým, 
respektive 60minutovým předstihem dle pokynu vedoucího produkce. 

1.6. Umělec je povinen řídit se při nastudování (zkouškách) a vytváření Výkonu pokyny 
Výstaviště, Koproducenta, a jím pověřených osob, zejména pak pokyny režiséra nebo 
jím pověřených osob, jakož i pokyny provozních a bezpečnostních pracovníků 
Výstaviště. 

1.7. Umělec se zavazuje, že po celou dobu nastudování a vytváření Výkonu dle této 
smlouvy nebude bez písemného souhlasu Výstaviště a Koproducenta provádět žádné 
podstatné změny svého vzhledu. 

1.8. Umělec je povinen zdržet se po dobu nastudování Výkonu (zkoušek) a jeho vytváření 
veškerých rizikových činností (zejména sportovních), které jsou spojeny s nebezpečím 
úrazu či ohrožením zdraví. 
Licence 



1.9. Umělec poskytuje Výstavišti a Koproducentovi oprávnění k výkonu práva (licenci) 
Výkon (ať již v rámci jeho nastudování či vytváření) užít, zaznamenat jej a užít 
samostatně a/nebo při užití záznamu v níže uvedeném rozsahu: 
1.9.1. ke všem způsobům užití Výkonu dle § 71 odst. 2 autorského zákona, a to 

včetně oprávnění k vysílání a jinému sdělování (živého) Výkonu veřejnosti, 
k záznamu (živého) Výkonu a ke všem způsobům následného užití 
zaznamenaného Výkonu; 

1.9.2. bez technologického, funkčního, jazykového, množstevního či teritoriálního 
omezení; Výstaviště a Koproducent jsou tudíž zejména oprávněni užít 
Výkon a jeho záznam za jakýmkoliv účelem, jakýmkoli způsobem, a to buď 
části nebo vcelku, a v jakémkoliv množstevním rozsahu; 

1.9.3. na dobu trvání majetkových, respektive osobnostních autorských práv 
Umělce k Výkonu; nestanoví-li zákon výslovně jinak, licenci (oprávnění) 
nelze vypovědět, zrušit ani odvolat a licence (oprávnění) žádným způsobem 
nezanikne (podle své povahy) po dobu trvání majetkových, respektive 
osobnostních autorských práv Umělce k Výkonu; 

1.9.4. licence (oprávnění) je udělena jako výhradní; 
1.9.5. licence (oprávnění) je opravňující, Výstaviště a Koproducent nemají 

povinnost ji využít. Smluvní strany se dohodly, že Umělec nemůže právo na 
odstoupení od licence (oprávnění) podle § 2378 a násl. ve spojení s § 2387 
občanského zákoníku (odstoupení pro nevyužití licence) uplatnit před 
uplynutím 10 let od okamžiku provedení Výkonu. 

1.10. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni ke zveřejnění, úpravám, změnám a jiným 
zásahům do zaznamenaného Výkonu, jeho přeložení do jiné jazykové verze, jeho 
opatření logem či jiným označením, včetně jiných textových či obrazových informací, 
k zařazení zaznamenaného Výkonu do díla souborného a do díla audiovizuálního, ke 
spojení zaznamenaného Výkonu s jiným autorským dílem či jiným zaznamenaným 
uměleckým výkonem a ke zpracování zaznamenaného Výkonu a k následnému užití 
takového záznamu či jeho části, resp. Výkonu či jeho části v rámci záznamu všemi 
způsoby bez technologického, funkčního, jazykového, množstevního či teritoriálního 
omezení po dobu trvání autorskoprávní ochrany. 

1.11. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni poskytnout oprávnění tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti třetí osobě (udělit podlicenci), a to včetně oprávnění k případnému 
dalšímu poskytování nabytých oprávnění nabyvatelem podlicence. 

1.12. Umělec tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi svůj souhlas s tím, že Výstaviště a 
Koproducent můžou licenci zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě. Umělec souhlasí 
s případným dalším postoupením takto nabytých oprávnění takovou třetí osobou. 

1.13. Umělec souhlasí, aby při užití jeho Výkonu bylo či nebylo uváděno jeho jméno nebo 
umělecké jméno dle výhradního rozhodnutí Výstaviště a Koproducenta. 

1.14. Umělec se zavazuje, že po dobu nastudování a vytváření Výkonu dle této smlouvy 
nevytvoří pro třetí osobu Výkon ztvárněním téže role při inscenaci/adaptaci téhož 
představení, resp. téhož původního literárního, dramatického, hudebního, či hudebně-
dramatického díla. 

1.15. Umělec tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi v souladu s § 77 a § 84 a násl. 
občanského zákoníku svolení s pořízením a následným užitím svého jména nebo 
uměleckého jména, podobizny, obrazových snímků, zvukových a zvukově obrazových 
záznamů pořízených (zaznamenaných) při nastudování a vytváření Výkonu. Umělec 
souhlasí s tím, aby podobizny, fotografické, obrazové, zvukové a zvukově obrazové 
záznamy týkající se Umělce a jeho projevů osobní povahy Výstaviště a Koproducent 



použili zejména k propagaci a reklamní kampani Výstaviště a Koproducenta a/nebo 
představení, zejména aby je užilo jejich tiskovým rozmnožováním a následným 
rozšiřováním rozmnoženin v libovolném množství, formátu a libovolnou technologií, 
vystavováním a sdělováním veřejnosti. Tento souhlas (svolení) je poskytován bez 
územního omezení na dobu 50 let od jejich pořízení; uvedená doba se automaticky 
prodlužuje o dalších 10 let (opakovaně), pokud Umělec nesdělí písemně Výstavišti a 
Koproducentovi před uplynutím dané doby, že si nepřeje další trvání uvedených 
svolení. Oprávnění zapovědět užití osobnostních projevů Umělce se nedědí, 
automatické prodlužování platnosti uděleného souhlasu zaniká nejpozději smrtí 
Umělce. Odměna za poskytnutí svolení (souhlasu) je zahrnuta v odměně podle čl. 8 
této smlouvy. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni poskytnout či postoupit práva 
vyplývající z tohoto souhlasu zcela nebo částečně třetím osobám, vždy je však 
povinno dbát oprávněných zájmů Umělce. 

1.16. Umělec se zavazuje, že bez písemného souhlasu Výstaviště a Koproducenta 
neuzavře žádnou jinou smlouvu ani nepřevezme jiný závazek, který by ohrozil plnění 
této smlouvy, a že ani ke dni uzavření smlouvy žádná taková smlouva nebo závazek 
neexistuje. 

1.17. Umělec se zavazuje zúčastnit se vystoupení, rozhovorů a dalších akcí (včetně těch 
realizovaných pro sdělovací prostředky) pořádaných Výstavištěm, Koproducentem či 
třetí osobou za účelem propagace představení a/nebo Výstaviště a Koproducenta dle 
vzájemné dohody mezi Umělcem a Výstavištěm a Koproducentem, a to bez nároku na 
další odměnu vůči Výstavišti a Koproducentovi. 

1.18. Smluvní strany se dohodly, že s výjimkou případu uvedeného v odst. xxx této smlouvy 
vzniká Umělci nárok na odměnu nejdříve po vytvoření Výkonu na prvním představení 
(premiéře), a to v následující výši: 
1.18.1. odměna za řádné a včasné nastudování Výkonu na zkouškách, 

opakovaných zkouškách, nácvicích, včetně případného nového 
nastudování a přezkoušení Výkonu (pro účely tohoto článku xxx smlouvy 
společně dále jen „zkoušky“) v celkové výši DOPLNIT Kč; 
// 
odměna za řádné a včasné nastudování Výkonu na zkouškách, 
opakovaných zkouškách, nácvicích, včetně případného nového 
nastudování a přezkoušení Výkonu (pro účely tohoto článku xxx smlouvy 
společně dále jen „zkoušky“), a to za každou jednotlivou zkoušku ve výši 
DOPLNIT Kč; 

1.19. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Umělec oprávněn vystavit fakturu na 
odměnu za řádné a včasné nastudování Výkonu na zkouškách dle čl. 1.18.1 smlouvy 
nejdříve 5 dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém došlo k vytvoření Výkonu 
v rámci prvního představení (premiéry), jinak vždy spolu s fakturací dle odst. xxx 
smlouvy. 

1.20. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je uzavírána na dobu trvání autorskoprávní ochrany majetkových práv k Dílu 
a ostatních oprávnění a svolení poskytovaných smlouvou, není-li pro dané oprávnění, 
svolení či závazek výslovně sjednána doba jiná. 

1.21. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí důvody, za kterých je možné zrušit 
jednotlivé představení Akce a zavazují se v souladu s těmito podmínkami sjednat 
příslušné realizační smlouvy s výkonnými umělci: 
- Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni zrušit představení kdykoli z důvodu vyšší 

moci. V takovéto situaci nejsou smluvní strany povinny k žádnému plnění odměny 
vůči výkonným umělcům, ani k náhradě nákladů či škody způsobené výkonným 



umělcům. Výstaviště a Koproducent se zavazují v případě zrušení představení 
z důvodu vyšší moci k provedení představení nabídnout v součinnosti jiný vhodný 
termín. 

- Smluvní strany jsou oprávněny zrušit představení, jestliže výkonný umělec, který 
je pro provedení představení zajištěn, onemocněl, nebo mu jiné závažné, zejména, 
nikoli výlučně, rodinné překážky a důvody brání v provedení představení. Smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného prodlení takovou skutečnost hodnověrně 
doložit. 

- Výstaviště je oprávněno zrušit představení nejméně 14 dnů před termínem 
představení, pokud se Výstaviště rozhodne, že z ekonomických či provozně 
technických důvodů nebude představení realizováno a/nebo bude zrušeno. 
V takové situaci je Výstaviště povinno v součinnosti s Koproducentem zajistit 
náhradní termín pro představení, a to nejdéle do 1 roku od původního termínu 
představení. Koproducent se zavazuje zajistit adekvátní parametry představení, 
jinak je Výstaviště oprávněno představení zrušit bez náhrady. 

1.22. Výstaviště a Koproducent mohou navrhnout prodloužení (obnovení) trvání této 
smlouvy (opční právo) písemným oznámením odeslaným Umělci nejpozději do 2 let 
od konání posledního představení dle harmonogramu. Smluvní vztah se v případě 
přijetí návrhu prodlužuje (obnovuje) za stejných podmínek (včetně výše odměny 
Umělce), jak jsou smluvními stranami dohodnuty v této smlouvě, a Umělec bude 
povinen nastudovat Výkon a tento vytvářet v rámci představeních realizovaných v 
období určeném Výstavištěm a Koproducentem. 

1.23. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni tuto smlouvu s okamžitou účinností 
vypovědět zejména v následujících případech: 
- Umělec podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv ze svých 

povinností uvedených v této smlouvě; za podstatné porušení smlouvy smluvní 
strany považují zejména nikoli však výlučně opakovaně narušovaný průběh 
zkoušky nebo představení požitím alkoholu, pozdními příchody nebo jinou hrubou 
nekázní, opakované neomluvení absencí na zkouškách či představeních, 
podstatná změna vzhledu Umělce nebo vytvoření Výkonu ztvárněním téže role pro 
třetí osobu; 

- kterékoliv prohlášení Umělce uvedené v této smlouvě se ukáže být nepravdivým či 
neúplným a Umělec nezjedná nápravu ani do 30 dnů od obdržení písemné výzvy 
Výstaviště či Koproducenta; 

- pokud dojde k přerušení zkoušek z důvodů technických nebo provozních; 
- pokud se Výstaviště a Koproducent rozhodnou, že z ekonomických či provozně 

technických důvodů nebude představení realizováno a/nebo bude zrušeno, jakož 
i z důvodů, pro něž jsou Výstaviště a Koproducent oprávněni zrušit každý jednotlivý 
termín konání představení dle odst. xxx této smlouvy; 

- z důvodu dlouhodobé nemoci nebo změny zdravotního stavu, které trvají déle než 
3 měsíce a pro než nemůže Umělec plnit závazky z této smlouvy; 

- pokud dojde k úmyslnému poškozování dobrého jména Výstaviště a Koproducenta 
Umělcem. 

 

Smlouva s dalšímu kreativními tvůrci 

1.1. Autor se zavazuje seznámit se v potřebné míře s inscenačními záměry stanoveného 
uměleckého realizačního týmu ohledně představení, a nejpozději na explikační 
schůzce, která se bude konat dle termínů uvedených v rámcovém harmonogramu, 



předložit podrobný koncept Díla. V případě, že se budou představy produkce o 
představení rozcházet s představami Autora, je Autor povinen produkci podrobněji 
seznámit s inscenačním záměrem představení a pokud ani poté nebude produkce mít 
stejnou nebo podobnou představu, je Autor povinen se představě produkce v nejvyšší 
míře přizpůsobit a přiblížit. Výstaviště a Koproducent jsou v případě, že Autor nebude 
ochoten přizpůsobit inscenační záměr produkci, od této smlouvy oprávněno odstoupit. 
Autor v takovém případě má nárok pouze na poměrnou část odměny dle odst. xxx 
smlouvy v závislosti na míře rozpracovanosti Díla a míře souladu představy produkce 
s rozpracovaným Dílem. 

1.2. Autor se zavazuje seznámit se s realizačními podmínkami Výstaviště a Koproducenta 
pro vytvoření Díla, zejména z hlediska personálních, technicko-provozních a 
inscenačních možností Výstaviště a Koproducenta. 

1.3. Pokud Autor od počátku sjednaného harmonogramu nepřistoupí ke zkouškám pro 
vytváření představení, ve kterém Dílo bude uvedeno, jak budou rozepsány 
Výstavištěm a Koproducentem, náleží Výstavišti a Koproducentovi právo na náhradu 
nákladů, které mu tím vznikly. Pokud Autor nepřistoupí ke zkouškám pro vytváření Díla 
opakovaně, jsou Výstaviště a Koproducent oprávněni od této smlouvy odstoupit. 

1.4. Autor je povinen zúčastnit se premiéry představení, pokud se s Výstavištěm a 
Koproducentem nedohodne jinak. K výzvě Výstaviště a Koproducenta je Autor povinen 
představit se návštěvníkům premiéry vystoupením na pódiu při závěrečné 
„děkovačce“. 

1.5. Autor odpovídá Výstavišti a Koproducentovi za to, že Dílo nebude neoprávněně 
zasahovat do autorských práv třetích osob, zejména, že se stane jediným autorem 
Díla. Autor se současně zavazuje, že v případě zpracování nebo jiného užití 
autorského díla jiného autora, na tuto skutečnost Výstaviště a Koproducenta předem 
písemně upozorní s uvedením jména takového jiného autora, názvu takového díla a 
rozsahu jeho užití. Výstaviště a Koproducent berou na vědomí, že Autor neodpovídá 
za využití skutečných postav a skutečných událostí a za případný zásah do 
osobnostních práv jiných osob, a to v míře, v jaké tato fakta vyplývají z faktografických 
zdrojů využitých Autorem se souhlasem Výstaviště a Koproducenta. 

1.6. Závazek Autora provádět výkon autorského dozoru je splněn jeho účastí na provedení 
premiéry představení, pokud se s Výstavištěm a Koproducentem nedohodl jinak. 
Odpovědnost Autora za provedení Díla není limitována splněním závazku autorského 
dozoru. Autor je vždy odpovědný za řádné předvedení Díla i kdykoli po premiéře a za 
tímto účelem je povinen navštěvovat zkoušky a představení tehdy, kdy Autor sám nebo 
Výstaviště a Koproducent určí. 
Licence 

1.7. Autor poskytuje Výstavišti a Koproducentovi výhradní licenci k užití Díla, samostatně i 
ve spojení s jinými autorskými díly nebo k jeho zařazení do díla souborného a k užití 
Díla při užití těchto nově vytvořených děl v rozsahu dle § 71 a § 13 – 23 autorského 
zákona, a to v níže uvedeném rozsahu: 

1.7.1. ke všem způsobům užití Díla dle autorského zákona, a to včetně oprávnění 
k vysílání a jinému sdělování Díla veřejnosti, k záznamu Díla a ke všem 
způsobům následného užití zaznamenaného Díla; 

1.7.2. bez technologického, funkčního, jazykového, množstevního či teritoriálního 
omezení; Výstaviště a Koproducent jsou tudíž zejména oprávněni užít Dílo a 
jeho záznam za jakýmkoliv účelem a v jakémkoliv množstevním rozsahu; 

1.7.3. na dobu trvání majetkových autorských práv Autora k Dílu; nestanoví-li zákon 
výslovně jinak, licenci (oprávnění) nelze vypovědět, zrušit ani odvolat 



a licence (oprávnění) žádným způsobem nezanikne (podle své povahy) po 
dobu trvání majetkových autorských práv Autora k Dílu; 

1.7.4. licence (oprávnění) je udělena jako výhradní; 
1.7.5. licence (oprávnění) je opravňující, Výstaviště a Koproducent nemají 

povinnost ji využít. Smluvní strany se dohodly, že Autor nemůže právo na 
odstoupení od licence (oprávnění) podle § 2378 a násl. ve spojení s § 2387 
občanského zákoníku (odstoupení pro nevyužití licence) uplatnit před 
uplynutím 10 let od okamžiku poskytnutí licence. 

1.8. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni ke zveřejnění, úpravám, změnám a jiným 
zásahům do zaznamenaného Díla, jeho přeložení do jiné jazykové verze, jeho opatření 
logem či jiným označením, včetně jiných textových či obrazových informací, k zařazení 
zaznamenaného Díla do díla souborného a do díla audiovizuálního, ke spojení 
zaznamenaného Díla s jiným autorským dílem či jiným zaznamenaným uměleckým 
výkonem a ke zpracování zaznamenaného Díla a k následnému užití takového 
záznamu či jeho části, resp. Díla či jeho části v rámci záznamu všemi způsoby bez 
technologického, funkčního, jazykového, množstevního či teritoriálního omezení po 
dobu trvání autorskoprávní ochrany. 

1.9. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni poskytnout oprávnění tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti třetí osobě (udělit podlicenci), a to včetně oprávnění k případnému 
dalšímu poskytování nabytých oprávnění nabyvatelem podlicence. 

1.9.1. Výstaviště a Koproducent jsou takovém případě povinni zaplatit Autorovi 
částku ve výši DOPLNIT Kč za takové poskytnutí licence třetí osobě. 

1.10. Autor tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi svůj souhlas s tím, že Výstaviště a 
Koproducent můžou licenci zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě. Autor souhlasí 
s případným dalším postoupením takto nabytých oprávnění takovou třetí osobou. 

1.11. Autor souhlasí, aby při užití jeho Díla bylo či nebylo uváděno jeho jméno dle výhradního 
rozhodnutí Výstaviště a Koproducenta. 

1.12. Autor tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi v souladu s § 77 a § 84 a násl. 
občanského zákoníku svolení s pořízením a následným užitím svého jména, 
podobizny, obrazových snímků, zvukových a zvukově obrazových záznamů 
pořízených (zaznamenaných) při předání a realizaci Díla. Autor souhlasí s tím, aby 
podobizny, fotografické, obrazové, zvukové a zvukově obrazové záznamy týkající se 
Autora a jeho projevů osobní povahy Výstaviště a Koproducent použili zejména 
k propagaci a reklamní kampani Výstaviště a Koproducenta a/nebo Díla, zejména aby 
je užilo jejich tiskovým rozmnožováním a následným rozšiřováním rozmnoženin 
v libovolném množství, formátu a libovolnou technologií, vystavováním a sdělováním 
veřejnosti. Tento souhlas (svolení) je poskytován bez územního omezení na dobu 10 
let od jejich pořízení, pokud Autor nesdělí písemně Výstavišti a Koproducentovi před 
uplynutím dané doby, že si nepřeje další trvání uvedených svolení. Oprávnění 
zapovědět užití osobnostních projevů Autora se nedědí, automatické prodlužování 
platnosti uděleného souhlasu zaniká nejpozději smrtí Autora. Odměna za poskytnutí 
svolení (souhlasu) je zahrnuta v odměně podle čl. xxx této smlouvy. Výstaviště a 
Koproducent jsou oprávněni poskytnout či postoupit práva vyplývající z tohoto 
souhlasu zcela nebo částečně třetím osobám, vždy je však povinno dbát oprávněných 
zájmů Autora. 

1.13. Autor je povinen účastnit se nazkoušení Díla v souladu s harmonogramem, dokonale 
připraven, v souladu s technickými, bezpečnostními a provozními podmínkami Divadla 
(případně jiného Výstavištěm a Koproducentem určeného místa nazkoušení Díla), 
s požadovanou znalostí Díla a ve fyzické a duševní kondici potřebné pro řádné 



nazkoušení Díla. Autor proto zejména nesmí být pod vlivem alkoholu či jiných 
omamných či psychotropních látek. 

1.14. Autor je povinen dostavit se do Divadla (případně jiného Výstavištěm a 
Koproducentem určeného místa nazkoušení Díla) vždy alespoň s 20minutovým 
předstihem a do Divadla (případně jiného Výstavištěm a Koproducentem určeného 
místa předvedení Díla) alespoň s 90minutovým, respektive 60minutovým předstihem 
dle pokynu vedoucího produkce. 

1.15. Autor se zavazuje zúčastnit se vystoupení, rozhovorů a dalších akcí (včetně těch 
realizovaných pro sdělovací prostředky) pořádaných Výstavištěm a Koproducentem či 
třetí osobou za účelem propagace Díla a/nebo Výstaviště a Koproducenta dle 
vzájemné dohody mezi Autorem a Výstavištěm a Koproducentem, a to bez nároku na 
další odměnu vůči Výstavišti a Koproducentovi. 

1.16. Autor se zavazuje, že po podepsání této smlouvy nepřevezme jiný závazek, který by 
časově, věcně nebo jinak ohrozil splnění této smlouvy. Autor současně prohlašuje, že 
v době uzavření této smlouvy nemá smluvní závazky, které by mohly ohrozit vytvoření 
Díla dle této smlouvy. 

1.17. Autorovi dále náleží odměna za provádění Díla, a to za 

1.17.1. provedení Díla dle odst. xxx smlouvy ve výši DOPLNIT Kč bez DPH. 
1.17.2. znovu nazkoušení Díla, které bude provedeno ne dříve než 2 roky po 

premiéře, dle odst. xxx smlouvy v celkové výši DOPLNIT Kč bez DPH za 
jedno znovu nazkoušení. 

Jedná se o odměnu smluvní a konečnou, kterou je možno měnit jedině změnou výše 
DPH. 

1.18. Autorovi dále náleží odměna za poskytnutí licence dle čl. xxx smlouvy ve výši 
DOPLNIT % z celkové hodnoty vstupného (vč. DPH) za každé jednotlivé představení 
Díla, jehož bude Výstaviště a Koproducent pořadatelem. 

1.19. Odměna Autora dle odst. xxx smlouvy je splatná na základě faktury vystavené Autorem 
a doručené Výstavišti a Koproducentovi („faktura“). Autor je oprávněn vystavit 
Výstavišti a Koproducentovi fakturu nejdříve první pracovní den po převzetí Díla 
Výstavištěm a Koproducentem. 

1.20. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Autor oprávněn vystavit fakturu na odměnu 
dle odst. 1.17 smlouvy nejdříve do 5 dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém 
došlo k provedení Díla dle odst. xxx, resp. xxx smlouvy. 

1.21. Odměna Autora dle odst. 1.18 smlouvy je splatná za kalendářní čtvrtletí zpětně dle 
přehledu, který Výstaviště a Koproducent Autorovi poskytne jako podklad pro fakturaci 
nejpozději do 30. dne následujícího měsíce. 

1.22. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
je uzavírána na dobu trvání autorskoprávní ochrany majetkových práv k Dílu a 
ostatních oprávnění a svolení poskytovaných smlouvou, není-li pro dané oprávnění, 
svolení či závazek výslovně sjednána doba jiná. 

1.23. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni od smlouvy odstoupit: 
1.23.1. v případě, kdy Autor poruší kteroukoliv ze svých povinností uvedených v odst. 

xxx až xxx smlouvy; 
1.23.2. v případě, že Autor podstatným způsobem nebo opakovaně poruší povinnosti 

vyplývající ze smlouvy; 



1.23.3. pokud se Výstaviště a Koproducent rozhodnou, že z ekonomických či 
provozně technických důvodů nebude představení realizováno a/nebo bude 
zrušeno; 

1.23.4. z důvodu dlouhodobé nemoci nebo změny zdravotního stavu, pro niž nemůže 
Autor plnit závazky ze smlouvy. 

 

Smlouva o vytvoření díla (hudba, grafika, jiné) 
1.1. Výstaviště a Koproducent si vymiňují, že Dílo bude mít zejména, nikoli však výlučně, 

vlastnosti vymezené v příloze této smlouvy a dále: 
1.1.1. bude vytvořeno ve shodě s realizačními představami a požadavky 

produkčního / osoby dle čl. xxx smlouvy; 
1.1.2. bude respektovat technicko-provozní a inscenační možnosti Výstaviště a 

Koproducenta. 
1.2. Autor se zavazuje seznámit se důkladně se záměry stanovené produkcí, a nejpozději 

do DATUM předložit podrobný koncept Díla. V případě, že se budou představy 
produkce rozcházet s představami Autora, je Autor povinen produkci podrobněji 
seznámit se záměrem koncepce Díla a pokud ani poté nebude produkce mít stejnou 
nebo podobnou představu, je Autor povinen se představě produkce v nejvyšší míře 
přizpůsobit. Výstaviště a Koproducent jsou v případě, že Autor nebude ochoten 
přizpůsobit záměr Díla produkci, od této smlouvy oprávněno odstoupit. Autor 
v takovém případě nemá nárok odměnu dle odst. xxx smlouvy. 

1.3. Autor se zavazuje seznámit se s realizačními podmínkami Výstaviště a Koproducenta 
pro vytvoření Díla, zejména z hlediska technicko-provozních a inscenačních možností 
Výstaviště a Koproducenta. 
Licence 

1.4. Autor poskytuje Výstavišti a Koproducentovi ne/výhradní licenci k užití Díla, 
samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly nebo k jeho zařazení do díla 
souborného a k užití Díla při užití těchto nově vytvořených děl v rozsahu dle § 71 a § 
13 – 23 autorského zákona, a to v níže uvedeném rozsahu: 

1.4.1. ke všem způsobům užití Díla dle autorského zákona, a to včetně oprávnění 
k vysílání / zobrazení a jinému sdělování Díla veřejnosti, k záznamu Díla a ke 
všem způsobům následného užití zaznamenaného Díla, k upravování Díla a 
jeho synchonizaci; 

1.4.2. bez technologického, funkčního, jazykového, množstevního, časového či 
teritoriálního omezení; Výstaviště je tudíž zejména oprávněno užít Dílo a jeho 
záznam za jakýmkoliv účelem a v jakémkoliv množstevním rozsahu; 

1.4.3. na dobu trvání majetkových autorských práv Autora k Dílu; nestanoví-li zákon 
výslovně jinak, licenci (oprávnění) nelze vypovědět, zrušit ani odvolat 
a licence (oprávnění) žádným způsobem nezanikne (podle své povahy) po 
dobu trvání majetkových autorských práv Autora k Dílu; 

1.4.4. licence (oprávnění) je udělena jako ne/výhradní; 
1.4.5. licence (oprávnění) je opravňující, Výstaviště a Koproducent nemají 

povinnost ji využít. Smluvní strany se dohodly, že Autor nemůže právo na 
odstoupení od licence (oprávnění) podle § 2378 a násl. ve spojení s § 2387 
občanského zákoníku (odstoupení pro nevyužití licence) uplatnit před 
uplynutím 10 let od okamžiku poskytnutí licence. 



1.5. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni ke zveřejnění, úpravám, změnám a jiným 
zásahům do zaznamenaného Díla, jeho přeložení do jiné jazykové verze, jeho opatření 
logem či jiným označením, včetně jiných textových či obrazových informací, k zařazení 
zaznamenaného Díla do díla souborného a do díla audiovizuálního, ke spojení 
zaznamenaného Díla s jiným autorským dílem či jiným zaznamenaným uměleckým 
výkonem a ke zpracování zaznamenaného Díla a k následnému užití takového 
záznamu či jeho části, resp. Díla či jeho části v rámci záznamu všemi způsoby bez 
technologického, funkčního, jazykového, množstevního či teritoriálního omezení po 
dobu trvání autorskoprávní ochrany. 

1.6. Výstaviště a Koproducent jsou oprávněni poskytnout oprávnění tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti třetí osobě (udělit podlicenci), a to včetně oprávnění k případnému 
dalšímu poskytování nabytých oprávnění nabyvatelem podlicence. 

1.6.1. Výstaviště a Koproducent jsou takovém případě povinni zaplatit Autorovi 
částku ve výši DOPLNIT Kč za takové poskytnutí licence třetí osobě. 

1.7. Autor tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi svůj souhlas s tím, že Výstaviště a 
Koproducent můžou licenci zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě. Autor souhlasí 
s případným dalším postoupením takto nabytých oprávnění takovou třetí osobou. 

1.8. Autor souhlasí, aby při užití jeho Díla bylo či nebylo uváděno jeho jméno dle výhradního 
rozhodnutí Výstaviště a Koproducenta. 

1.9. Autor tímto uděluje Výstavišti a Koproducentovi v souladu s § 77 a § 84 a násl. 
občanského zákoníku svolení s pořízením a následným užitím svého jména, 
podobizny, obrazových snímků, zvukových a zvukově obrazových záznamů 
pořízených (zaznamenaných) při předání a realizaci Díla. Autor souhlasí s tím, aby 
podobizny, fotografické, obrazové, zvukové a zvukově obrazové záznamy týkající se 
Autora a jeho projevů osobní povahy Výstaviště a Koproducenta použilo zejména 
k propagaci a reklamní kampani Výstaviště a Koproducenta a/nebo Díla, zejména aby 
je užilo jejich tiskovým rozmnožováním a následným rozšiřováním rozmnoženin 
v libovolném množství, formátu a libovolnou technologií, vystavováním a sdělováním 
veřejnosti. Tento souhlas (svolení) je poskytován bez územního omezení na dobu 10 
let od jejich pořízení, pokud Autor nesdělí písemně Výstavišti a Koproducentovi před 
uplynutím dané doby, že si nepřeje další trvání uvedených svolení. Oprávnění 
zapovědět užití osobnostních projevů Autora se nedědí, automatické prodlužování 
platnosti uděleného souhlasu zaniká nejpozději smrtí Autora. Odměna za poskytnutí 
svolení (souhlasu) je zahrnuta v odměně podle čl. xxx této smlouvy. Výstaviště a 
Koproducent jsou oprávněni poskytnout či postoupit práva vyplývající z tohoto 
souhlasu zcela nebo částečně třetím osobám, vždy je však povinno dbát oprávněných 
zájmů Autora. 

1.10. Autor se zavazuje zúčastnit se vystoupení, rozhovorů a dalších akcí (včetně těch 
realizovaných pro sdělovací prostředky) pořádaných Výstavištěm a Koproducentem či 
třetí osobou za účelem propagace Díla a/nebo Výstaviště a Koproducenta dle 
vzájemné dohody mezi Autorem a Výstavištěm a Koproducentem, a to bez nároku na 
další odměnu vůči Výstavišti a Koproducenta. 

1.11. Autor se zavazuje, že po podepsání této smlouvy nepřevezme jiný závazek, který by 
časově, věcně nebo jinak ohrozil splnění této smlouvy. Autor současně prohlašuje, že 
v době uzavření této smlouvy nemá smluvní závazky, které by mohly ohrozit vytvoření 
Díla dle této smlouvy. 

1.12. Smluvní strany se dohodly, že Autorovi náleží odměna za řádné a včasné provedení 
Díla dle odst. xxx smlouvy v celkové výši DOPLNIT Kč bez DPH. Jedná se o odměnu 
smluvní a konečnou, kterou je možno měnit jedině změnou výše DPH. 




